
 

принят Саратовской областной Думой                  22 июля 2020 года 

О внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Саратовской области 

Статья 1 
Внести в статью 1 Закона Саратовской области от 1 августа 2007 го-

да № 131-ЗСО «О ставках налога на прибыль организаций в отношении 
инвесторов, осуществляющих инвестиционную деятельность на террито-
рии Саратовской области» (с изменениями от 27 декабря 2013 года           
№ 236-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 153-ЗСО, 25 ноября 2016 года             
№ 146-ЗСО, 27 декабря 2016 года № 172-ЗСО, 26 октября 2017 года           
№ 86-ЗСО, 2 июня 2020 года № 65-ЗСО) изменение, дополнив ее частью 7 
следующего содержания: 

«7. Установить ставку налога на прибыль организаций, подлежащего 
зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации, для организаций – 
резидентов технико-внедренческой особой экономической зоны от дея-
тельности, осуществляемой на территории технико-внедренческой особой 
экономической зоны, созданной на территории Саратовской области, при 
условии ведения ими раздельного учета доходов (расходов), полученных 
(понесенных) от деятельности, осуществляемой на территории особой эко-
номической зоны, и доходов (расходов), полученных (понесенных) при 
осуществлении деятельности за пределами территории особой экономиче-
ской зоны, в следующих размерах: 

0 процентов – в течение пяти налоговых периодов начиная с налого-
вого периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была 
получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполне-
нии соглашений об осуществлении технико-внедренческой либо промыш-
ленно-производственной деятельности в технико-внедренческой особой эко-
номической зоне; 

5 процентов – с шестого по десятый налоговый период включитель-
но начиная с налогового периода, в котором в соответствии с данными 
налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осу-
ществляемой при исполнении соглашений об осуществлении технико-
внедренческой либо промышленно-производственной деятельности в тех-
нико-внедренческой особой экономической зоне; 
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13,5 процента – с одиннадцатого налогового периода начиная с нало-
гового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета бы-
ла получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при испол-
нении соглашений об осуществлении технико-внедренческой либо про-
мышленно-производственной деятельности в технико-внедренческой осо-
бой экономической зоне.». 

 
Статья 2 
Внести в статью 4 Закона Саратовской области от 25 ноября 2002 го-

да № 109-ЗСО «О введении на территории Саратовской области транс-
портного налога» (с изменениями от 26 июня 2003 года № 36-ЗСО, 31 ок-
тября 2003 года № 63-ЗСО, 24 ноября 2004 года № 60-ЗСО, 28 ноября        
2005 года № 112-ЗСО, 2 октября 2006 года № 89-ЗСО, 29 ноября 2006 года 
№ 124-ЗСО, 2 августа 2007 года № 154-ЗСО, 26 ноября 2009 года               
№ 183-ЗСО, 26 октября 2010 года № 185-ЗСО, 25 ноября 2011 года            
№ 164-ЗСО, 23 апреля 2012 года № 65-ЗСО, 28 ноября 2012 года                
№ 174-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 200-ЗСО, 25 ноября 2013 года                
№ 205-ЗСО, 3 марта 2014 года № 28-ЗСО, 27 ноября 2014 года № 139-ЗСО, 
25 декабря 2014 года № 178-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 154-ЗСО, 25 но-
ября 2016 года № 147-ЗСО, 8 ноября 2017 года № 91-ЗСО, 8 ноября      
2017 года № 92-ЗСО, 30 июля 2019 года № 77-ЗСО, 26 ноября 2019 года       
№ 120-ЗСО, 10 апреля 2020 года № 28-ЗСО) следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить подпунктом «м» следующего содержания: 
«м) резидентов технико-внедренческой особой экономической зоны, 

созданной на территории Саратовской области.»;  
2) дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5. Льготы по налогу, установленные подпунктом «м» пункта 1 

настоящей статьи, предоставляются в отношении транспортных средств, 
указанных в пунктах 4, 5 статьи 2 настоящего Закона, зарегистрированных 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке после 
получения налогоплательщиком статуса резидента технико-внедренческой 
особой экономической зоны, в течение десяти налоговых периодов.». 

 
Статья 3 
Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налого-
вого периода по налогу на прибыль организаций и транспортному налогу. 
 
 
Губернатор  
Саратовской области                                                                      В.В.Радаев 
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